２０２３年９月１日

お取引先各位

鹿島建物総合管理株式会社

弊社指定請求書、取引代金受領に関する依頼書の書式変更について

-インボイス制度対応-

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より当社業務に

格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０２３年１０月１日よりインボイス制度（適格請求書等保存方式）が開

始されることに伴い、弊社指定請求書、取引代金受領に関する依頼書の書式を変更

いたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

敬具

記

１．書式の主な変更点について

①弊社指定請求書

【表紙】

・適格請求書発行事業者登録番号欄を追加

・免税事業者区分選択欄を追加

・取引件名欄を追加

・取引日付欄を追加

・契約明細

税率・税抜合計・消費税（税率毎に選択方式）・内、税抜合計欄を追加

【請求内訳書】

 ・取引件名欄を追加

 ・取引日付欄を追加

  ・軽減税率対象欄を追加

  ・税抜合計（税率毎に選択方式）欄を追加

 ②取引代金受領に関する依頼書

  ・資本形態等に法人番号欄を追加

  ・適格請求書発行事業者登録番号欄を追加

  ・免税事業者区分欄を追加

２．新書式への変更日について

①弊社指定請求書

２０２３年１０月分請求書から新書式でのご提出をお願いいたします。

※２０２３年９月分請求書より新書式でのご提出が可能です。

②取引代金受領に関する依頼書

 ２０２３年９月より貴社の登録内容に変更があった場合は、新書式でのご提出

をお願いいたします。

３．新書式のご利用方法について

弊社ホームページの「協力会社のみなさまへ」から各書類の新書式がダウンロー

ドできますのでご利用ください。

４．問合せ先

  鹿島建物総合管理株式会社 経理部

  TEL：03-6748-7063

※請求書、取引代金受領に関する依頼書の具体的な記載方法等については、支社・

営業所など各書類の提出先へお問合せください。

以上

https://www.kajima-tatemono.com/dl/